
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie  
ul. Szpitalna 10 ,  64 - 400 Międzychód 

NIP: 595-13-40-382 REGON: 000310249 KRS: 0000005301 
Sekretariat:  tel./fax  95 748 27 11                Centrala:  tel. 95 748 20 11  

e-mail: spzozmiedzychod@spzoz-miedzychod.com.pl             e-mail:  3000310@zoz.org.pl 
   www.spzoz-miedzychod.com.pl      

 

 

 

AG/ZP-08/2025                                                                                                 Międzychód 08.07.2025r. 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy postępowania na: 

SUKCESYWNA DOSTAWA LEKÓW STOSOWANYCH W PROGRAMACH LEKOWYCH: 
- B55 – Leczenie pacjentów z wrzodziejącym zapaleniem jelita grubego 

- B32 – Leczenie choroby Leśniowskiego – Crohna” 
- B.33 – Leczenie aktywnej postaci reumatoidalnej zapalenia stawów                                  

 i młodzieńczego idiopatycznego zapalenia stawów 
 
SPZOZ Międzychód informuje, iż w związku z otrzymanymi zapytaniami do przedmiotowego postępowania 
przetargowego - działając na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo Zamówień 
Publicznych wyjaśnia co następuje: 
 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 99 ust. 4 ustawy Pzp, zgodnie z którym 
przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumab w formie roztworu do wstrzykiwań we 
wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 
wyrobów medycznych na 1 stycznia 2025 , refundowanego w wymienionych przez zamawiającego programach lekowych 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści w poz. 1 i 2 pakietu 1. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści ( i wydzieli wskazanie b.32 ) Ustekinumab biopodobny refundowany w programie b.32 i b.47 , 
pozwoli to na znaczące oszczędności dla płatnika? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający stosuje Usterkinumab w programie lekowym B.32 i B.55. Lek 
musi być refundowany w tych dwóch jednostkach chorobowych. Zamawiający nie prowadzi 
programu B.47. 
 
 
 
pytania do SWZ: 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 5 poz. 2 (Ustekinumabum, Roztwór do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce 
90 mg 
Informujemy, że produkt leczniczy zawierający substancję czynną Ustekinumabum 90 mg roztwór do wstrzykiwań we 
wstrzykiwaczu 1 ml; kod GTIN: 05413868122589; uzyskał refundację w ramach programów lekowych: B.32 ,,Leczenie 
pacjentów z chorobą Leśniowskiego - Crohna (ICD-10: K50)" oraz B.55. „Leczenie pacjentów z wrzodziejącym 
zapaleniem jelita grubego (WZJG) (ICD-10: K51)”. 
Z uwagi na fakt, iż w/w produkt znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach terapeutycznych i został objęty tym 
samym programem lekowym oraz jest oferowany w tej samej cenie co produkt leczniczy wymagany w pakiecie nr 5 poz. 
2 istnieje możliwość wymiennego stosowania obu produktów. Wykonawca będzie sukcesywnie zastępować 
dotychczasowy roztwór do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce 90 mg, opakowaniem roztwór do wstrzykiwań we 
wstrzykiwaczu 90 mg. W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie pakietu nr              
5 poz. 2 (Ustekinumabum, Roztwór do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce 90 mg) dodatkowej postaci leku we 
wstrzykiwaczu w tej samej dawce, cenie oraz stosowanego w tych samych programach lekowych? 
Odpowiedź: TAK. 
 
 
 
 
 



Strona  2 z 3 
 

Dotyczy wzoru umowy 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego                 
z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem 
realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez 
Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy w ramach danego pakietu za 
porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego 
zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia 
farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które 
wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy § 3 ust. 2 pkt b, c wzoru umowy - w zakresie dostaw „w trybie przyśpieszonym” i „na cito” 
Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 5 nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają dostaw 
przyśpieszonym w ciągu 24 godzin lub w ciągu 6 godzin w trybie „na cito” od chwili złożenia zamówienia, ze względu na 
specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, iż zapis § 3 ust. 2 pkt b, c wzoru 
umowie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 5. Zapisy umowy obecnym brzmieniu dla wyżej 
wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, potwierdzamy, że zapisy § 3 ust. 2 pkt b, c wzoru umowy nie będą miały 
zastosowania w stosunku do pakietu nr 5. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy – potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie dotyczącego potrącenia kar umownych z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy dla pakietu nr 5? Zgodnie z obecnym brzmieniem umowy, Wykonawca wyraża zgodę na 
potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. Obecnie, Wykonawca w ramach istniejących 
procesów oraz systemów księgowych w ramach grupy kapitałowej nie ma możliwości dokonywania prawidłowo rozliczeń 
pomiędzy dokonanymi przez Zamawiającego potrąceniami kwot kar z należnych Wykonawcy płatności za faktury,                       
a otrzymanymi od Zamawiającego notami księgowymi dokumentującymi należne kary. Kary umowne mogą zostać 
rozliczone w oddzielnym procesie tj. poprzez zrealizowanie przez Wykonawcę płatności na podstawie noty księgowej 
wystawionej przez Zamawiającego. Termin zapłaty kary umownej nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia noty 
księgowej, ze względu na konieczność weryfikacji zasadności i wysokości naliczenia kary, jak również czasu realizacji 
płatności. Konsekwencją zaproponowanej zmiany będzie dokonywanie przez Zamawiającego płatności w pełnej kwocie 
wynikającej z faktury VAT, oraz dokonywanie płatności przez Wykonawcę kary umownej w wysokości wskazanej na 
nocie księgowej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy – przedłużenie umowy Proszę o dodanie w § 9 ust. 2 wzoru umowy zapisu, że 
ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez 
strony, w formie aneksu dla pakietu nr 5. Zgodnie z określoną w art. 431 ustawy PZP zasadą współdziałania 
Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającą w tym przypadku na dokonaniu 
wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień, zmiany takie wymagają uzasadnienia                 
w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego 
aneksu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o udzielenie wyjaśnień w zakresie warunków realizacji zamówień w trybie cito poprzez zmianę terminu dostaw              
z 6 godzin na 12 godzin dla Pakietu 3 mi Pakietu 4? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców                     
i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach 
dużo niższych, ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża zakres godzin dostaw na cito z 6 na 12 godzin.   
 
Pytanie nr 9 
Do §3 ust. 2 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dla dostaw w trybie na cito do 8 
godzin od chwili otrzymania zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża zakres godzin dostaw na cito do 12 godzin.   
 
Pytanie nr10 
Do §3 ust. 11, §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji 
jakościowej do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



Strona  3 z 3 
 

Pytanie nr 11 
Do §6 ust. 1 lit. A) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% za każdy 
dzień zwłoki, liczonej od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że podana w §6 ust. 1 pkt A) 
wzoru umowy wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do 
wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 
1825% (5 x 365 dni) w skali roku, natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może 
maksymalnie 13,75% w skali roku. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 12 
Do §6 ust. 1 lit. D) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za odstąpienie od umowy w ten 
sposób, aby wynosiła 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Dokument został podpisany przez :              
 

Dyrektor SPZOZ Międzychód 
 

                              /-/ Bartosz GROBELNY 
   


